
Zápis č. 10/2024 ze zasedání výboru oblasti Praha 

ČKAIT ze dne 14. 10. 2024 

Přítomni:  Ing. Ladislav Bukovský, Ing. Martin Perlík, Ing. Michael Trnka, CSc. ml,  

Ing. Robert Hajný, Ing. Jaroslav Synek, Ph.D., Ing. Jan Bořek, Ing. Jan Klečka,  

Ing. Milan Komínek, Ing. Lubomír Keim, CSc., Ing. Rudolf Ptáček 

Omluveni: Ing. Ivana Jakoubková 

Tajemnice:  Milada Vaňková  

  

PROGRAM: 

1. Plán činnosti výboru oblasti Praha na rok 2024 a jeho vyhodnocení 

1) Organizace celoživotního vzdělávání a podpora výkonu profese členů ČKAIT včetně organizace 

odborných školení, seminářů a webinářů na půdě ČKAIT 

2) Uspořádání konference Jakost pozemních staveb 2024  

3) Spolupráce oblasti Praha při tvorbě a vydávání odborných časopisů a publikací 

4) Spolupráce s odbornými organizacemi a společnostmi zejména ČSSI, ČKA, CACE 

5) Spolupráce s Českou agenturou pro standardizaci  

6) Spolupráce se středními a vysokými školami 

7) Spolupráce s Hasičským záchranným sborem hlavního města Prahy, HZS Středočeského kraje a 

Integrovaným záchranným systémem hlavního města Prahy a podpora autorizovaných osob, které 

se účastní těchto akcí 

8) Aktivní sledování vývoje v oblasti digitalizace stavebního řízení 

9) Výbor oblasti Praha se bude zabývat obecně vývojem výstavby v Praze a Středočeském kraji, 

včetně aktivní účasti na jednáních Gremiální rady Institutu plánování a rozvoje hlavního města 

Praha (IPR PRAHA) 

Předseda oblasti konstatoval, že plán činnosti výboru na rok 2024 se plní dle možností. Akce CŽV jsou 

připraveny do konce října a připravuje se program na zbytek roku 2024. 

2. Různé   

a) Shromáždění delegátů 

• delegáti se omlouvají, docházejí náhradníci  

• SD – výbor požaduje, aby do sálu, kde bude SD byla rezervována místa pro delegáty oblasti 

Praha – zajistí kancelář oblasti 

 

b) Valná hromada 18. 2. 2025 

1. Úkoly  

2. Pozvánka 

3. Činnost – dotazník pro úkoly na rok 2025 



c) CŽV 

1. Ukončení 8. běhu koncem roku 2024 

2. Témata do dalšího období: členové výboru budou zasílat tajemnici  

 

d) Ing. Bukovský podal informace o přípravách na konferenci Jakost pozemních staveb, která se 

uskuteční 25.-26. 11. 2024 v Hotelu Grand Litava Beroun. Přípravný tým v čele s Ing. Synkem, 

Ing. Bukovským, Ing. Klečkou a Miladou Vaňkovou na akci pracuje. 

 

e) Z minulého CŽV – zařadit témata: 

1. ČSN, Vyhláška o požadavcích na výstavbu, a Stavební zákon 

2. Odpady na stavbách 

3. Stavební průzkum při odstraňování staveb  

4. Řešení odpadů v rámci projektové dokumentace pro odstranění stavby 

 

f) Oblast uspořádá kulatý stůl – odpady – příprava, provádění staveb a odstranění staveb v lednu 

2025. 

 

g) Oblast připraví a vydá publikace na aktuální témata autorizovaných osob“ „SPRÁVNÁ 

STAVEBNÍ PRAXE VE VÝSTAVBĚ“  

1. České technické normy v praxi autorizovaných osob - Ing. Keim, CSc. 

2. Zkušenosti práce se stavebními předpisy – Ing. Klečka 

3. Zkušenosti s předpisy a normami pro techniku prostředí – Ing. Ptáček 

• Věstník UNMZ č.10, publikovaný 8.10.2024 obsahuje seznam určených norem k vyhlášce  

č. 146/2024 Sb. o požadavcích na výstavbu. 

 

h) Nová pracovnice kanceláře OK Praha nastoupí tento týden 

 

i) Terminologie – proběhla diskuse o terminologii ve výstavbě. Každý předpis i ČSN stanoví 

vzájemně nekoordinovaně termíny s kterými pracuje. Proto se nabízí postupně zpracovat 

Výkladový slovník termínu mající v jednotlivých právních předpisech jiný význam. Výbor OK 

doporučuje zařadit do plánu činnosti komory.  

 

j) Metodika práce s právními předpisy a normami – zařadit do vzdělávání AO  

 

k) Pro práci ve výboru je nezbytné sledovat Informační systém komory is.ckait.cz, kdo se dosud 

nepřihlásil do systému, nechť tak učiní. Návod byl zaslán. 

 

l) Komora by měla nabízet pro své členy odbornou součinnost, např. v počátečních stádiích 

postupné digitalizace. Ok Praha osloví své členy s dotazy:   

Máte zájem o konzultační odbornou pomoc při opatřování výkresů elektronickým razítkem 

AO 

  ANO – NE 

Uvítal bych osobní pomoc experta IT při organizaci a řešení elektronických podpisů 

     ANO – NE 

 

Jste ochoten pomoci ostatním členům při organizaci řešení elektronických razítek 

     ANO – NE 

  V jakém rozsahu…. (text pole) 



Podporuji /nepodporuji následující úkoly výboru oblasti pro rok 2025: 

▪ Organizace celoživotního vzdělávání a podpora výkonu profese členů ČKAIT včetně 

organizace odborných školení, seminářů a webinářů na půdě ČKAIT 

   ANO – NE 

   Chci osobně pomoci při organizaci a řešení   

 

▪ Spolupráce oblasti Praha při tvorbě a vydávání odborných časopisů a publikací 

ANO – NE 

Chci osobně pomoci při organizaci a řešení   

 

▪ Spolupráce s odbornými organizacemi a společnostmi, zejména ČSSI, ČKA, CACE 

ANO – NE 

Chci osobně pomoci při organizaci a řešení 

 

▪ Spolupráce s Českou agenturou pro standardizaci  

ANO – NE 

Chci osobně pomoci při organizaci a řešení 

 

▪ Spolupráce se středními a vysokými školami 

ANO – NE 

Chci osobně pomoci při organizaci a řešení 

 

▪ Spolupráce s Hasičským záchranným sborem hlavního města Prahy, HZS Středočeského 

kraje a Integrovaným záchranným systémem hlavního města Prahy a podpora 

autorizovaných osob, které se účastní těchto akcí 

ANO – NE 

Chci osobně pomoci při organizaci a řešení 

 

▪ Aktivní sledování vývoje v oblasti digitalizace stavebního řízení a technických požadavků 

na výstavbu  

ANO – NE 

Chci osobně pomoci při organizaci a řešení 

 

▪ Výbor oblasti Praha se bude zabývat obecně vývojem výstavby v Praze a Středočeském 

kraji, včetně aktivní účasti na jednáních Gremiální rady Institutu plánování a rozvoje 

hlavního města Praha (IPR PRAHA) 

ANO – NE 

Chci osobně pomoci při organizaci a řešení 

 

Předseda Ing. Bukovský poděkoval přítomným za aktivní práci, popřál krásné podzimní dny a s úsměvem 

zakončil jednání.  

 

Příští zasedání výboru oblasti Praha bude 11. 11. 2024 v 16 hodin v zasedací místnosti v budově ČKAIT.  

Další jednání v roce 2024 je plánováno na 9. 12. 2024 (slavnostní ukončení roční činnosti). 

 

Výbor v roce 2025:  9. 1.; 13. 2.; 13. 3.; 7. 4.; 12. 5.; 9. 6.; 8. 9.; 6. 10.; 10. 11.; 8. 12. 

 

Zapsala: Milada Vaňková 

Schválil: Ing. Ladislav Bukovský 


